
Aanpassing Wuv-uitkeringen Indonesië

Regeling van de Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport van
11 februari 2004, DVVB/MB-U-
2451977, houdende aanpassing per
1 januari 2004 van de Wuv-uitkeringen
Indonesië

De Staatssecretaris van Volksgezond-
heid, Welzijn en Sport,
Gelet op artikel 18, zesde lid, van de Wet
uitkeringen vervolgingsslachtoffers
1940–1945;

Besluit:

Artikel 1
De grondslag, bedoeld in artikel 8,

derde lid, onder b, van de Wet uitkerin-
gen vervolgingsslachtoffers 1940–1945,
zoals deze gold ter vaststelling van de
uitkeringen sedert 1 januari 2003, wordt
met ingang van 1 januari 2004 verhoogd
met 5,06%.

De bedragen, genoemd in artikel 8,
achtste lid, onder a en b, van de Wet
uitkeringen vervolgingsslachtoffers

1. 

2. 

1940–1945, worden met ingang van
1 januari 2004 vastgesteld op 1.639.069
rupiah respectievelijk 4.089.592 rupiah.

Artikel 2
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
C.I.J.M. Ross-van Dorp.

Toelichting

Op grond van artikel 18, zesde lid, van
de Wet uitkeringen vervolgingslachtof-
fers 1940–1945 (Wuv) worden de
grondslagen van de uitkeringen ingevol-
ge deze wet voor hen die in Indonesië
wonen herzien indien de ontwikkelingen
van de lonen en de prijzen daartoe aan-

leiding geven. Deze regeling strekt tot de
herziening per 1 januari 2004 van deze
uitkeringsgrondslagen.
   De ambassade in Indonesië heeft mij
bericht dat een nieuwe verhoging van de
Wuv-grondslagen in de rede ligt. Het
Indonesisch bureau voor de Statistiek
heeft het officiële inflatiepercentage over
het jaar 2003 vastgesteld op 5,06.
   In overeenstemming met het voorstel
daartoe worden de Wuv-grondslagen met
ingang van 1 januari 2004 met eenzelfde
percentage verhoogd, zodat de totale
inflatie over het jaar 2003 is gedekt.
   De voorgestelde verhoging zal worden
gefinancierd uit het budgettaire effect
van de koersdaling van de rupiah.

De Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
C.I.J.M. Ross-van Dorp.

VWS

Uit: Staatscourant 18 februari 2004, nr. 33 / pag. 17 1


